РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         27.02.2017г.                     № 10-1                        ст. Калининская
Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на

2014-2020 годы» за 2016 год.

В соответствии с постановлением  Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Цимлянского района», Постановлением Администрации № 55 от 15.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Калининского сельского поселения, Цимлянского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014-2020 годы» за  2016 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по экономике и финансам Администрации Калининского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                   Савушинский А.Г.
                                                                           Приложение к  постановлению
                                                                              Администрации Калининского
                                                                  сельского поселения № 10-1 от 27.02.2017г.
Отчет о ходе работ по реализации муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014-2020 годы» за 2016 год
         По муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014-2020 годы» по Калининскому сельскому поселению в 2016 году было выделено 844,5 тыс. рублей, в том числе из средств:

местного бюджета – 844,5 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014-2020 годы» за 2016 год  662 тыс.рублей.
В рамках реализации программы   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014-2020 годы» за  2016 год выполнены следующие мероприятия:

          Уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц от мусора. (по трудовому договору) в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Калининского сельского поселения»  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами  населения»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
Средства местного бюджета – 90,2 тыс. рублей;

          Обработка и уборка территорий кладбищ от мусора ( по труд. дог. и эксплуатация трактора)в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Калининского сельского поселения» муниципальной программы Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд) на сумму 13,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета- 13,0 тыс. рублей.
Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения. (труд. договор и эксплуатация трактора) В рамках реализации подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» освоено  13,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета – 13,0 тыс. рублей.

Приобретение песка в весенний период для кладбищ и памятник. В рамках реализации подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» освоено  24,9 тыс. рублей.

Средства местного бюджета – 24,9 тыс. рублей.

Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения. В рамках реализации подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» » освоено  520,9 тыс. рублей.

Средства местного бюджета – 520,9 тыс. рублей.

                                                                           Приложение к  постановлению

                                                                              Администрации Калининского

                                                                  сельского поселения № 00 от 00.00.2017г.

                                                                        СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Единица измерения

	Объем финансовых средств из бюджета Калининского сельского поселения и ожидаемый конечный результат

	всего
	2014 год
	2015
год
	2016

год

План

	2016

год

Факт
	2017

год

	2018

год
	2019
год
	2020

год

	1
	Уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц от мусора. (по трудовому договору)
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс. рублей
	655,9
	253,4
	75,6
	94,1
	90,2
	17,6
	80
	25
	20

	человек

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3
	3

	2
	Обработка и уборка территорий кладбищ от мусора ( по труд. дог. и эксплуатация трактора)
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс.

рублей
	154,5
	61,1
	20,1
	13,9
	13,0
	31,4
	15,0
	0
	0

	Человек

единиц

	2

1
	2

1
	2

1
	2

1
	2

1
	4

1
	1

1
	1

1

	 3
	Капитальный (косметичес-

кий) ремонт памятников участникам ВОВ

(приобретение материалов и оплата работ по труд. договору)
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс.

рублей

	703,2
	602,7
	45,5
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	10,0
	0

	человек

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	 4
	Приобретение детского игрового оборудования
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс. руб.

	1263,6
	1263,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	человек

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	 5
	Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения. (труд. договор и эксплуатация трактора)
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс. руб.
	318,4
	0,0
	27,4
	13,0
	13,0
	100,0
	120,0
	25
	20

	человек

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11
	Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения
	Администрация Калининского сельского поселения
	тыс.руб.
	3995,8
	634,7
	436,6
	698,5
	520,9
	451,7
	717,7
	270,7
	265,0

	ИТОГО:
	7433,9
	2823,8
	778,9
	844,5
	662,0
	621,3
	997,7
	362,7
	343,0

PAGE
3